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CAMPO RECEITAS 

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE

(b)

%

(b/a)

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

(c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  73.652.403,41  73.652.403,41  13,61  44,76  40.687.380,05  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  32.965.023,36 10.027.600,44

 2  71.785.796,41  71.785.796,41  13,18  45,13  39.389.173,05    RECEITAS CORRENTES  32.396.623,36 9.459.200,44

 3  7.405.400,00  7.405.400,00  10,17  35,36  4.786.544,60      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  2.618.855,40 753.482,48

 4  6.055.000,00  6.055.000,00  11,81  40,98  3.573.653,83        Impostos  2.481.346,17 714.819,73

 5  1.005.400,00  1.005.400,00  3,85  13,68  867.890,77        Taxas  137.509,23 38.662,75

 6  345.000,00  345.000,00  0,00  0,00  345.000,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  986.100,31  986.100,31  46,42  136,09 -355.853,67      CONTRIBUIÇÕES  1.341.953,98 457.706,10

 8  836.100,31  836.100,31  50,41  140,71 -340.362,58        Contribuições Sociais  1.176.462,89 421.451,00

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  150.000,00  150.000,00  24,17  110,33 -15.491,09        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  165.491,09 36.255,10

 12  1.975.065,03  1.975.065,03  3,47  5,12  1.873.883,53      RECEITA PATRIMONIAL  101.181,50 68.480,08

 13  300.000,00  300.000,00  0,00  0,00  300.000,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  1.365.065,03  1.365.065,03  5,02  7,41  1.263.883,53        Valores Mobiliários  101.181,50 68.480,08

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  310.000,00  310.000,00  0,00  0,00  310.000,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  59.219.893,00  59.219.893,00  13,75  47,68  30.984.488,04      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  28.235.404,96 8.141.642,15

 29  22.440.000,00  22.440.000,00  14,43  44,02  12.562.010,40        Transferências da União e de suas Entidades  9.877.989,60 3.238.956,43

 30  16.911.793,00  16.911.793,00  13,97  51,88  8.137.149,97        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  8.774.643,03 2.362.587,11

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  19.868.100,00  19.868.100,00  12,78  48,23  10.285.327,67        Transferências de Outras Instituições Públicas  9.582.772,33 2.540.098,61

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE

(b)

%

(b/a)

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

(c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 37  2.199.338,07  2.199.338,07  1,72  4,51  2.100.110,55      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  99.227,52 37.889,63

 38  150.000,00  150.000,00  19,86  52,90  70.656,57        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  79.343,43 29.791,17

 39  198.124,90  198.124,90  1,06  4,16  189.875,11        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  8.249,79 2.090,94

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 41  1.851.213,17  1.851.213,17  0,32  0,63  1.839.578,87        Demais Receitas Correntes  11.634,30 6.007,52

 42  1.866.607,00  1.866.607,00  30,45  30,45  1.298.207,00    RECEITAS DE CAPITAL  568.400,00 568.400,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  750.000,00  750.000,00  44,21  44,21  418.400,00      ALIENAÇÃO DE BENS  331.600,00 331.600,00

 47  450.000,00  450.000,00  73,69  73,69  118.400,00        Alienação de Bens Móveis  331.600,00 331.600,00

 48  300.000,00  300.000,00  0,00  0,00  300.000,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  866.607,00  866.607,00  27,32  27,32  629.807,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  236.800,00 236.800,00

 52  330.000,00  330.000,00  0,00  0,00  330.000,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  536.607,00  536.607,00  44,13  44,13  299.807,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  236.800,00 236.800,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 60  250.000,00  250.000,00  0,00  0,00  250.000,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  250.000,00  250.000,00  0,00  0,00  250.000,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  2.181.416,59  2.181.416,59  25,30  95,06  107.728,08  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  2.073.688,51 551.889,64

 66  75.833.820,00  75.833.820,00  13,95  46,20  40.795.108,13  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  35.038.711,87 10.579.490,08

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE

(b)

%

(b/a)

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

(c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  75.833.820,00  75.833.820,00  13,95  46,20  40.795.108,13  SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)  35.038.711,87 10.579.490,08

 75   DÉFICIT (VI)¹  487.010,09

 76  75.833.820,00  75.833.820,00  13,95  46,85  40.308.098,04  TOTAL (VII) = (V+VI)  35.525.721,96 10.579.490,08

 77  0,00  0,00  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0,00

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  0,00    Superávit Financeiro  0,00

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 

EM RP NÃO

PROCESSADOS

(k)

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A 

EMPENHAR

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE

(h)

SALDO A 

LIQUIDAR

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  28.745.415,68 35.378.150,87 12.242.892,71 71.650.336,80 71.407.936,80  36.272.185,93  38.306.482,92  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  12.023.988,81  33.343.853,88

 2  26.077.373,54 31.405.043,07 10.358.978,15 61.053.399,30 57.304.399,30  29.648.356,23  31.354.806,83    DESPESAS CORRENTE  10.227.389,18  29.698.592,47

 3  14.575.140,30 17.051.671,97 5.790.196,07 36.538.013,94 36.955.013,94  19.486.341,97  19.514.569,23      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  5.800.204,66  17.023.444,71

 4  86.526,36 86.526,36 29.522,23 150.000,00 150.000,00  63.473,64  63.473,64      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  29.522,23  86.526,36

 5  11.415.706,88 14.266.844,74 4.539.259,85 24.365.385,36 20.199.385,36  10.098.540,62  11.776.763,96      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  4.397.662,29  12.588.621,40

 6  2.668.042,14 3.973.107,80 1.883.914,56 10.596.937,50 13.433.537,50  6.623.829,70  6.951.676,09    DESPESAS DE CAPITAL  1.796.599,63  3.645.261,41

 7  2.364.984,31 3.670.049,97 1.778.267,99 9.910.037,50 12.746.637,50  6.239.987,53  6.567.833,92      INVESTIMENTOS  1.690.953,06  3.342.203,58

 8  0,00 0,00 0,00 15.900,00 15.900,00  15.900,00  15.900,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  303.057,83 303.057,83 105.646,57 671.000,00 671.000,00  367.942,17  367.942,17      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  105.646,57  303.057,83

 10  0,00 670.000,00  0,00  0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  1.458.105,36 2.181.868,08 791.235,94 4.393.063,20 4.393.063,20  2.211.195,12  2.211.195,12  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)  791.235,94  2.181.868,08

 12  30.203.521,04 37.560.018,95 13.034.128,65 76.043.400,00 75.801.000,00  38.483.381,05  40.517.678,04  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  12.815.224,75  35.525.721,96

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Outras Dívidas  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Outras Dívidas  0,00  0,00
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 

EM RP NÃO

PROCESSADOS

(k)

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A 

EMPENHAR

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE

(h)

SALDO A 

LIQUIDAR

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE

(j)

 20  30.203.521,04 37.560.018,95 13.034.128,65 76.043.400,00 75.801.000,00  38.483.381,05  40.517.678,04  SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)  12.815.224,75  35.525.721,96

 21  4.835.190,83 0,00  SUPERÁVIT (XIII)  0,00

 22  35.038.711,87 37.560.018,95 13.034.128,65 76.043.400,00 75.801.000,00  TOTAL (XIV) = (XII+XIII)  12.815.224,75  35.525.721,96

 23  32.820,00 32.820,00  32.820,00  32.820,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE

(b)

%

(b/a)

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

(c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  2.181.416,59  2.181.416,59  25,30  95,06  107.728,08  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  2.073.688,51 551.889,64

 2  2.154.662,15  2.154.662,15  25,61  96,24  80.973,64    RECEITAS CORRENTES  2.073.688,51 551.889,64

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  1.648.260,95  1.648.260,95  20,10  93,12  113.408,79      CONTRIBUIÇÕES  1.534.852,16 331.318,73

 8  1.648.260,95  1.648.260,95  20,10  93,12  113.408,79        Contribuições Sociais  1.534.852,16 331.318,73

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE

(b)

%

(b/a)

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

(c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 37  506.401,20  506.401,20  43,56  106,41 -32.435,15      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  538.836,35 220.570,91

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 41  506.401,20  506.401,20  43,56  106,41 -32.435,15        Demais Receitas Correntes  538.836,35 220.570,91

 42  26.754,44  26.754,44  0,00  0,00  26.754,44    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  26.754,44  26.754,44  0,00  0,00  26.754,44      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  26.754,44  26.754,44  0,00  0,00  26.754,44        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Pessoas Físicas  0,00 0,00

 59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE

(b)

%

(b/a)

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

(c/a)

SALDO

(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 

EM RP NÃO

PROCESSADOS

(k)

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A 

EMPENHAR

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE

(h)

SALDO A 

LIQUIDAR

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  1.458.105,36 2.181.868,08 791.235,94 4.393.063,20 4.393.063,20  2.211.195,12  2.211.195,12  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  791.235,94  2.181.868,08

 2  997.269,28 1.721.032,00 600.187,26 3.813.063,20 3.813.063,20  2.092.031,20  2.092.031,20    DESPESAS CORRENTE  600.187,26  1.721.032,00

 3  997.269,28 1.721.032,00 600.187,26 3.813.063,20 3.813.063,20  2.092.031,20  2.092.031,20      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  600.187,26  1.721.032,00

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00

 6  460.836,08 460.836,08 191.048,68 580.000,00 580.000,00  119.163,92  119.163,92    DESPESAS DE CAPITAL  191.048,68  460.836,08

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  460.836,08 460.836,08 191.048,68 580.000,00 580.000,00  119.163,92  119.163,92      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  191.048,68  460.836,08

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 16/07/2019, às 13:53:47

1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
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